ACTAN°5S
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 59-2024-PROMPERU-1
SERVICIO DE OPERADOR TURISTICO PARA LA RUEDA DE NEGOCIOS PERU MODA DECO & ALPACA FIESTA
2024
Siendo las 11:00 horas del dia 13 de agosto de 2024, se reunieron mediante modalidad virtual, los siguientes
miembros del Comité de Seleccidn designados mediante Formato N° 04—80-2024-0AD, el 24 de julio de 2024.

Contando con el quérum reglamentario, se inicia el presente acto con lo siguiente:

Presidente HEBER VIVANCO NUNEZ Thuar X
Suplente

Primer Miembro FRKOVICH GOMEZ IVANA KATHARINE SUZE:JZ :

Segundo Miembro FLORES SOLANO SANDRA SUSANA Squl,:;': :

1. PARTICIPANTES:

Para el presente procedimiento de seleccidn, se han registrado electrénicamente en la plataforma del SEACE
los siguientes proveedores:

Proveedor PALMA AURAZO JUAN

10433414115 08/08/2024 valido 08/08/2024 10433414115
con RUC ALEJANDRO
Proveedor MORAN BARRETO FRANK

10805222692 08/08/2024 Valido 08/08/2024 10805222692
con RUC WILSON
Proveedor a cre

on RUC 20452714125 MOROCHUCOS REP“S S.R.L. 08/08/2024 Valido 08/08/2024 20452714125
(<
SUN GATE TOUR OPERADOR

Proveedor SOCIEDAD ANONIMA

20491223147 27/07/2024 Vvalido 27/07/2024 20491223147
con RUC CERRADA-SUN GATE TOUR

OPERADOR S.A.C.

Proveedor ASOCIACION CENTRO

20509394301 01/08/2024 Vvalido 01/08/2024 20509394301
con RUC EDUCACIONAL NIKKEI
Proveedor REMANDO SOCIEDAD

20517309177 31/07/2024 Vvalido 31/07/2024 20517309177
con RUC ANONIMA CERRADA
Proveedor SONCOLLAY TOUR PERU .

20525139795 01/08/2024 valido 01/08/2024 20525139795
con RUC S.A.C.
Proveedor SHUTTLE SUPPORT PERU -

20565728998 31/07/2024 Valido 31/07/2024 20565728598
con RUC S.A.C.
Proveedor .
con RUC 20609488566 PERUVISION GROUP S.A.C. 31/07/2024 valido 31/07/2024 20609488566
Proveedor MUNDO TURISTICO Y

20609496275 26/07/2024 Valido 26/07/2024 20609496275
con RUC SERVICIOS S.A.C.
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Proveedor
con RUC

20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 04/08/2024 Valido 04/08/2024 20611499591
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2. POSTORES:

2.1. De los participantes inscritos (vélidos), han presentado su oferta a través de la plataforma del SEACE, los
siguientes:



N° FOLIOS
Nro. RUC POSTOR (Oferta) RNP
1 - CONSORCIO PERUVISION GROUP SAC Y REMANDO SAC 175 folios VIGENTE
Integrado por: REMANDO S.A.C., con RUC N°
20517309177 | PERUVISION GROUP S.A.C., con RUC N°
20609488566
2 20525139795 SONCOLLAY TOUR PERU S.A.C. 21 folios VIGENTE
20452714125 MOROCHUCOS REP’S S.R.L. 30 folios VIGENTE

2.2. Seguidamente, el Comité de Seleccion procedid a verificar que los documentos presentados por el
postor cumplen con los requeridos en las Bases Integradas; por lo que, se declara que los postores
cumplen con presentar la informacidn solicitada (a través del SEACE), y la oferta pasa a revision para su
Admisibilidad, Evaluacién y Calificacidn, seglin corresponda, por el Comité de Seleccion.

3. ADMISION DE OFERTAS:

3.1. De acuerdo con lo previsto en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, a
efectos de la admisién de la oferta se verificard que las ofertas cumplan con los documentos de
presentacién obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il, de la Seccidn Especifica de
las Bases Integradas. En ese sentido, se procedié a examinar dichos requisitos, dando como resultado lo
sefialado en el CUADRO N° 1 que forma parte integrante del presente Acta.

3.2

y Calificacidn, de corresponder, son:

Nro. POSTOR ESTADO
1 CONSORCIO PERUVISION GROUP SACY REMANDO SAC ADMITIDA
SONCOLLAY TOUR PERU S.A.C. ADMITIDA
3 MOROCHUCOS REP’S S.R.L. ADMITIDA

4. EVALUACION DE OFERTAS:

De dicha revisidn, se determind que las ofertas que quedan ADMITIDOS y pasan a la Etapa de Evaluacidn

4.1. Luego de culminada la etapa de ADMISION de ofertas, el Comité de Seleccién procedié con la evaluacién
de las ofertas conforme al Capitulo 1V, de la seccidn especifica de las Bases Integradas, cuya evaluacion
se procedié seglin la férmula indicada en el Capitulo IV, FACTOR DE EVALUACION (A. Precio),
obteniendo el siguiente resultado (Ver Cuadro N° 02) que forma parte integrante del presente Acta:

PUNTAIE
PUNTAJE MENOR PUNTAJE| MYPE- |BONIFICACION ORDEN DE
N° POSTOR OFERTA S/ < ¥ TOTAL
MAXIMO MONTO OBTENIDO| REMYPE (5%) OBTENIDO PRELACION
1 [MOROCHUCOS |S/ 231 280,00 100 S/ 231 280,00 100.00 Si 5 105.00 1°
REP'SS.R.L.
2 |SONCOLLAY S/ 299 000,00 7735 Si 3.87 81.22 2°
TOUR PERU
S.A.C.
3 |CONSORCIO S/ 377 900,00 61.20 NO - 61.20 3°
PERUVISION
GROUP SACY
REMANDO SAC
5. CALIFICACION DE OFERTAS:
5.1. Conforme a lo previsto en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias; y, tomando en consideracion el
n orden de prelacidon, el Comité de Seleccidn procede a verificar el CUMPLIMIENTO de los requisitos de
\)




5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

calificacién de la oferta, conforme al numeral 3.2 del Capitulo I, de la Seccidn Especifica de las bases
integradas; por lo que, se tiene el siguiente resultado (Ver cuadro N° 3) que forma parte integrante del
presente Acta:

ORDEN DE : ]

SR e POSTOR : : : vsmnc;xc;én .
1° MOROCHUCOS REP’S S.R.L. DESCALIFICADA
. SONCOLLAY TOUR PERU S.A.C. DESCALIFICADA

El comité de seleccidn, indica que se verificd la oferta del postor MOROCHUCOS REP’S S.R.L. no
cumple con la totalidad de los requisitos de calificacién solicitados en el numeral 3.2. REQUISITOS DE
CALIFICACION de las bases integradas materia de la presente convocatoria. En este sentido, se declara
DESCALIFICADA. (Ver cuadro N° 03 incluido Hoja de Trabajo)

El comité de seleccidn, indica que se verificé la oferta del postor SONCOLLAY TOUR PERU S.A.C. no
cumple con la totalidad de los requisitos de calificacion solicitados en el numeral 3.2. REQUISITOS DE
CALIFICACION de las bases integradas materia de la presente convocatoria. En este sentido, se declara
DESCALIFICADA. (Ver cuadro N° 03 incluido Hoja de Trabajo)

En cumplimiento del articulo 75.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado “Si alguno de
los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de seleccion verifica los
requisitos de calificacion de los postores admitidos segun el orden de prelacién obtenido en la
evaluacion...”. De esta manera, se procede a calificar al tercer postor en orden de prelacién.

El comité de seleccidn, indica que se verificd la oferta del tercer postor CONSORCIO PERUVISION
GROUP SAC Y REMANDO SAC cumple con la totalidad de los requisitos de calificacién solicitados en el
numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION de las bases integradas materia de la presente
convocatoria. En este sentido, se declara CALIFICADA (Ver cuadro N° 03 incluido Hoja de Trabajo)

- ORDEN DE PRELACION ©~  POSTOR e VERIFICACION

3° CONSORCIO PERUVISION GROUP SACY CALIFICADA
REMANDO SAC

6. RESUMEN DE ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION

6.1.

6.2.

En consecuencia, se procedid a elaborar el cuadro denominado “Resumen de Admision, Evaluacién y
Calificacion de Ofertas”

Admision de Evaluacion Orden de Calificacién de
Postor A
Ofertas de Ofertas Prelacion Ofertas
MOROCHUCOS REP’S Admitido 105.00 1° Descalificada
S.R.L.
SONCOLLAY TOUR Admitido 81.22 2° Descalificada
PERU S.A.C.
CONSORCIO Admitido 61.20 3° Calificada
PERUVISION GROUP
SACY REMANDO SAC

En este sentido, en atencién a la admisién, evaluacién y calificacion desarrollados en los numerales
precedentes, se verificé que el postor CONSORCIO PERUVISION GROUP SAC Y REMANDO S.A.C. quien
ocupd el tercer lugar en orden de prelacién es el postor que cumple con los requisitos de calificacion.
Su oferta asciende a S/ 377 900,00 (Trescientos setenta y siete mil novecientos con 00/100 soles),
monto que supera el valor estimado de la contratacién, de acuerdo con el siguiente detalle:



6.3.

6.4.

MONTO VALOR DIFERENCIA

)
ostor OFERTADO ESTIMADO

CONSORCIO PERUVISION GROUP S/ 377 900,00 S/ 303 667,00 S/ 74 233,00
SACY REMANDO SAC

En teste contexto existe un marco normativo en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
que establece que: “68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el
érgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccion de su oferta econdmica,
otorgdndole un plazo mdximo de dos (2) dias hdbiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion
de la solicitud. En ningtin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.”

En esa linea los miembros del Comité de Seleccién acuerdan por unanimidad solicitar al postor
CONSORCIO PERUVISION GROUP SAC Y REMANDO SAC la reduccién de su oferta econdmica,
otorgandole méximo de dos (2) dias hébiles contados desde el dia siguiente de la notificacidn de la
solicitud. Asi mismo postergar el otorgamiento de la buena pro.

7. ACUERDOS

Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

Aprobar los cuadros de “Documentos Obligatorios para la Admision de Ofertas, Evaluacion de Ofertas
y Calificacién de Ofertas incluido Hojas de Trabajo”, los mismos que se adjuntan y se incorporan a la
presente Acta.

Solicitar al postor CONSORCIO PERUVISION GROUP SAC Y REMANDO SAC la reduccion de su oferta
econémica, otorgandole maximo de dos (2) dias hébiles contados desde el dia siguiente de la
notificacién de la solicitud.

Notificar al postor CONSORCIO PERUVISION GROUP SAC Y REMANDO SAC al correo electrénico
declarado en el Anexo 1 de su oferta.

Postergar el otorgamiento de la buena pro hasta 20/08/2024.

No habiendo otros temas a tratar se procedié a dar por concluida la presente sesion, procediendo a firmar la
presente Acta en sefial de conformidad.

Firmado digitalmente por VIVANCO
NUNEZ Heber FAU 20307167442 soft

pi’()m 5 Motivo: Soy el autor del documento
pe_ﬂ_l Fecha: 13.08.2024 16:26:32 -05:00

Heber Vivanco Nufiez
Presidente

Firnado digitalmente por:
By
o = FLORES SOLANOD Sandra
ﬁ" Susana FAL 20307 167442 hard
FIRMA hativo: Soy el autor del

. ig\ DIGITAL | documenta
\\M\\\L\ f‘\\m‘ G Fecha: 13/08/2024 16:56:48-0500

“Frkovich Gomez Ivana Katharine Flores Solano Sandra Susana

Miembro Miembro
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CUADRO N° 1 - ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

iTEM: UNICO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 059-2024-PROMPERU
PRIMERA CONVOCATORIA
SERVICIO DE OPERADOR TURISTICO PARA LA RUEDA DE NEGOCIOS PERU MODA DECO & ALPACA FIESTA 2024
"DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS"
POSTOR POSTOR POSTOR
L
|
T
CONSORCIO PERUVISION
E DESCRIPCION i
= GROUP SAC Y REMANDO MOROCHUCOS REP’S SONCOLLAY TOUR PERU
S.R.L. S.A.C.
A SAC
L
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para
tal efecto.
b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder CUMPLE CUMPLE GUMPLE
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun corresponda.
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52° del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
f) dichas obligaciones (CUANDO CORRESPONDA) (Anexo N° 5) CUMPLE NS‘CORRESPONDE NO CORRESFONDE
) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9 g precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. S/ 377 900,00 S/ 231 280,00 S/299 000,00
ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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CUADRO N° 3 - CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 059-2024-PROMPERU
_PRIMERA CONVOCATORIA
SERVICIO DE OPERADOR TURISTICO PARA LA RUEDA DE NEGOCIOS PERU MODA DECO & ALPACA FIESTA 2024
"CALIFICACION DE OFERTAS"
L 1RO 2D0 3ERO
I
T CONSORCIO
E FACTOR MOROCHUCOS SONCOLLAY TOUR |PERUVISION GROUP
R REP'S S.R.L. PERU S.A.C. SAC Y REMANDO
A SAC
L
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Requisitos:
- Proveedor clasificado por el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo (MINCETUR) o la Direccién Regional de Comercio Exterior y
Turismo DIRCETUR, como “operador de turismo” segun DS N° 005-2020-MINCETUR y sus modificatorias.
- Autorizacién vigente para prestar servicios de transporte terrestre turfstico emitida por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones
0 por los 6rganos regit o locales P
Acreditacién:
- La constancia sera veri por el érgano de las i o comité de seleccién, segln corr en el portal NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
web del Ministerio de Comercio Exterior y Tunsrno (MINCETLR) a través del ssguen(e link:
http: linea. mincetur.gob. pe/di icos/DirP d /Dir rincipal
En caso la constancia no se visualice en el portal web, el postor debe presentar la copia smple del documento a fin de acreditar la
clasificacion solicitada.
. Copla de la resolucién o constancna de la autorizacién vigente para prestar servicios de transporte terrestre turistico, emitida por el
de Transp yC i o por los érganos regi o locales tes.
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
O Cuatro (04) buses de 42 asientos (minimo) con una antigliedad no mayor a 10 afios de la fecha indicada en la tarjeta de identificacién
vehicular (aflo del modelo).
0 Cuatro (04) minibuses de 24 asientos (minimo), con una antigliedad no mayor a 10 afios de la fecha indicada en la tarjeta de
identificacion vehicular (afo del modelo).
o Qcho (08) van h1 de 11 asientos (minimo), con una antigliedad no mayor a 10 afios de la fecha indicada en Ia tarjeta de idertificacién NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vehicular (afio del modelo).
Acreditacién:
Copia de documentcs que suslemen la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite
la di del ico requerido.
A1, CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos
« Minimo titulo Técnico o bachiller universitario en la carrera de Administracién Turlstica, Aviacién Comercial, Turismo computarizado o
Turismo y Hoteleria, del personal clave requerido como Director de Operaciones.
Acreditacion
El Titulo Técnico Profesional ser4 veri por el érgano de las i ] cormé de seleccion, segun corresponda,
en el Registro Nacional de Grados A icos y Titulos F en el portal web de la Sup cla de 6
Superior Universitaria - SUNEDU a lravés del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Reglstro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Mini de i6n a través del sigui link : http://www_titul i pe/, segun corr CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El postor debe sefialar los nombres y lidos, DNI 'y p ion del clave, el nombre de la universidad o institucién educativa
que expidié el grado o titulo profesional requerido.
En caso Titulo Técnico Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
A2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos
» Experiencia minima de diez (10) afios reali dinaci direcci y planeamiento para eventos, congresos, ferias
nacionales o ferias internacionales, del personal clave requerido como Director de Operaciones.
De presentarse experiencia ej p ( pe), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerard
una vez el periodo traslapado.
periodo frasiapaco NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Acredltacaén
La del clave se i con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) ias o (iif) i o (iv) ier otra i6n que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 911 031,00 (Novecientos once mil treinta y uno con 00/100
soles) por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los OCHO (08) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
un monto de facturacién a S/ 75 919,25 (Setenta y cinco mil novecientos diecinueve con 25/100 soles), por la venta de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya i6n se acredite d y con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méaximo de veinte (20)
contrataciones.
RESULTADO
ORDEN DE PRELACION
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